
- 1 -

令和４年１０月２６日

保護者 各位

南城市立玉城中学校

校 長 伊敷 尚也

（公印省略）

「弁当の日」の一部変更について（お知らせ）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝こととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の学校活動についてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。さて、「弁当の日」の実施につきまして、南城市では平成２０年度開始以来１１

月から３月までの間、毎月１回（年５回）行われております。

今年度も「弁当の日」を（年間５回）予定しておりますが、第１回につきましては、

下記のとおり一部変更となります。何卒ご理解とご協力下さいますようお願い致しま

す。

記

１．「弁当の日」を実施する趣旨・目的

①弁当作りを通して親子のふれあいを深めるとともに、「食の自立」を促す。

②食への感謝、栄養のバランスなどを考えて家庭における「食育」の推進を図る。

③身近にある地元の素材や材料を弁当の献立に使用することにより、地産地消を積

極的に促進する。

２．実施の期日（年間５回）

第１回：令和４年１１月２日（水）→ 弁当持参なし

※１・２学年：学年職員研修に伴い４校時で下校のため弁当なし

※３学年：修学旅行前日準備に伴い４校時で下校のため弁当なし

第２回：令和４年１２月 ７日（水）

第３回：令和５年 １月１１日（水）
全学年弁当実施予定

第４回：令和５年 ２月 １日（水）

第５回：令和５年 ３月 ８日（水）

◇連絡先 南城市立玉城中学校

教 頭 平中 健

T E L ０９８－９４８－７１０５


